D-XXVII/1 47.

Két könyvecske van benne.

- 1) Keglevics Zsigmondnak az Orehóci Gáspár vicebánnal folytatott per során keletkezett iratai.
- 2) Keglevich János contra Székely Mihály. 1593-1596 között kelt iratok.

D-XXVII/1 48.

1525. júl. 4. Róma. VII. Kelemen engedélyezi bullában, hogy a boszniai ferencesek Zamobor falain kívül építsenek rendházat.

D-XXVII/2 49.

1527. jan. 1. Buda. Ferdinánd Kasztellánffy Jánosnak.

Megjött a híre, hogy tanácsosaim tárgyaltak veled a nevemben. „Nolumus itaque te ignorare qualiter die XVII. mensis Decembris proxime elapsi in concentu Posoniensi per serenissimam Mariam Reginam Hungariae et Bohemiae etc. viduam sororem nostram dilectissimam ac comitem Palatinum Regni eiusdem indicto et ibidem per Prelatos, Proceres et nobiles potiores regni prefati celebrato divina aspirante gratia et miseratione in Regem Hungariae electi simus, nobis certo persuadentes, quod(?) stantem electionem illam ritem et legitimem factam, atque etiam attentis iuribus nostris quae nobis et serenissime consorti nostre dilectissime versus Regnum illud competunt, Nos pro rege ad domino suo naturalis et legitimosis indubie recogniturus et accepturus ...

D-XXVII/2 51.

1527. febr. 13. Esztergom. Szapolyai János Frangepán Kristóf „regnum nostrorum Dalmatie Croatiae predictorum et Sclavonie bano et capitaneo nostro generali etc. eiusque vicebano (azaz volt neki), Item magistro prothonotario et sedis iudicariae iuratis coassessoris dicti regno nostri Sclavonie salutem et gratiam” (Közös bán van, de szlavón ügyekben csak a szlavón hivatalokat említi!)

Néhai Kasztellánffy György fia Menyhért (egr.) János nevű testvérével közösen bírták a családi birtokokat.

„medio vestri realem equalem et congruam divisionem habere, et bona ac iura sua possessionaria a bonis et iuribus possessionariis prelibati Joannis Castellánffy fratris sui gubernare seorsum vellet, iure admittendi et lege eiusdem regni nostri requirendi, quoniam autem de vetusta et approbata, regnorum nostrorum, lege et consuetudine universe divisiones, inter fratres carnales et iudicisos fienda non longo litis processu, sed medio tumtaxat tempore, ad litteras nostras et commissionem per magistrum prothonotarium aut comites vel vicecomites parochiales ac iudicum illorum comitatum, ubi talia bona et iura possessionaria dividenda adiacent, fieri solent. Ezért meghagyja, hogy a levél kézhezvétele után azonnal ex vobis idoneos ad id viros eligatis, és a birtokok megosztását végezze el.

D-XXVII/2 52.

1527. febr. 14. Esztergom. (Kiadva egy része AC 76. dok.)